1

令和５年度第１回碧南市景観審議会 議事録

１ 開催日時   令和５年１月１６日（月）午後２時３０分から

２ 場  所   碧南市役所 ２階 談話室１

３ 出席委員    水津  功   清水 裕之   鈴木 雅仁

         岩田 義之   竹原 幸子

以上５名（敬称略）

４ 欠席委員   なし

５ 出席職員   碧南市長 田 政信

○事務局

典礼（事務局）  中村 正典

都市計画課 課長 亀島 政司、主幹 長坂 剛

課長補佐 二宮 学、高須 進矢

主査 三輪 康介、主事 小林 征矢

○議案提出課 都市計画課（兼事務局）

６ 傍聴者  ０名

７ 会議次第および資料  議事録末尾に添付

８ 内容

－ 開会時間 午後２時２５分 －

(1) 開会成立宣言（事務局）

  ・会議の出席委員は全員、碧南市景観条例第２３条の規定により、審議会が成立

 (2) 市長あいさつ

(3) 景観審議会の役割について

 ・事務局より資料１により説明

(4) 会長の任命及び副会長の指名

  ・景観条例第２２条第２項の規定により、愛知県立芸術大学教授の水津委員が市長の任

2

命により会長と決定

  ・景観条例第２２条第２項の規定により、会長が名古屋大学名誉教授の清水委員を副会

長に指名

 (5) 報告事項 碧南市の取り組みについて

 ・事務局より資料２により説明

（質疑）

 【会長】

   「景観に関する市政アンケートの結果について」景観計画の認知度が８パーセン

トしかなく認知度が低い。一方で、景観に興味がある方が９割を超えているのは良

いことである。

 (6) 碧南市景観審議会の開催について

 ・来年度も開催を予定。（時期は未定。審議案件が無ければ、秋頃見込み。）

－ 閉会時間 午後３時００分 －